

Wągrowiec, 13.10.2022 r.

Wyjaśnienie treści SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710), Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się o przedmiotowe zamówienie treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

- 1. Pytanie:** Zamawiający wymaga, aby preparaty do sprzątania posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustala prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania. atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi
- d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
- e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)
- f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne

W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodne na dopuszczenie wymienionych dokumentów w miejsce atestów PZH.

2. Pytanie: Dotyczy opisów środków wskazanych w pkt 9 OPZ – załącznik nr 9 do SWZ:

a) Zamawiający wymaga: „Środek do dezynfekcji powierzchni podłóg, kabin natryskowych - zawierający czwartorzędne związki amonowe i aldehydy”

Prosimy o zrezygnowanie ze środka, który posiada w swoim składzie aldehydy – są to substancje szkodliwe i niebezpieczne dla zdrowia i nie powinny być stosowane do dezynfekcji powierzchni.

W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o podanie nazwy środka, który spełnia wymagania Zamawiającego.

b) Zamawiający wymaga: „Środek do czyszczenia i pielęgnacji elementów ze stali nierdzewnej - zawierający, co najmniej < 25% kwasu fosforowego, inhibitory korozji” Zgodnie z aktualnie obowiązującą kartą charakterystyki środka o takim przeznaczeniu zawiera 10-25% kwasu fosforowego. Wobec tego prosimy o dopuszczenie produktu o takiej zawartości kwasu, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian.

W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o podanie nazwy środka, który spełnia wymagania Zamawiającego.

c) Zamawiający wymaga: „Środek czyszczący do łaźni parowej - substancja alkaiczna o zawartości wodorotlenku sodu < 0,5%”

Zgodnie z aktualnie obowiązującą kartą charakterystyki środka o takim przeznaczeniu zawiera 2 -< 5 wodorotlenku sodu. Wobec tego prosimy o dopuszczenie produktu o takiej zawartości wodorotlenku, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian.

W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o podanie nazwy środka, który spełnia wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź a): Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację ze środka, który posiada w swoim składzie aldehydy.

Odpowiedź b): Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie produktu zawierającego 10-25 % kwasu fosforowego.

Odpowiedź c): Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie produktu o zawartości 2-<5 wodorotlenku sodu.

3. Pytanie: Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w pianie –wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta/modelu dozowników.

Odpowiedź: Zamawiający posiada dozowniki na mydło w pianie DTN201 – wkłady jednorazowe, a także dozowniki mydła w płynie DTN102.

4. Pytanie: Prosimy o informację jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający ma dozowniki na papier toaletowy na duże rolki.

5. **Pytanie:** Prosimy o informację jakie dozowniki na ręczniki papierowe – składane czy na ręczniki w roli – ma Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający ma dozowniki na ręczniki papierowe - ręczniki w roli.

6. **Pytanie:** Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:
a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź: Nie należy do obowiązków Wykonawcy.

7. **Pytanie:** W związku z koniecznością zapewnienie usuwania chwastów, prosimy o wyjaśnienie czy ta usługa ma być wykonywana w sposób mechaniczny czy chemiczny? W przypadku zapewnienia środka chwastobójczego, prosimy o potwierdzenie, że ilość wymaganych zabiegów z użyciem środka chwastobójczego jest zgodna z zapisami w instrukcji stosowania tego preparatu?

Odpowiedź: Usuwanie chwastów tylko w sposób mechaniczny.

Z poważaniem
Prezes Zarządu
Marek Meller